5

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Борисоглебского муниципального района

Ярославской области
	"9" июня 2021 г.
	№
	п-0532

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта
в Борисоглебском муниципальном районе»

наименование постановления
преамбула
Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Борисоглебском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Борисоглебского муниципального района от 09.03.2016 № п-0205, следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Борисоглебского муниципального района Ярославской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Заракаева Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Борисоглебского

муниципального района                                                                                              В.П. Попов

Приложение 1 к постановлению

Администрации Борисоглебского

муниципального района

                                                                       от 9 июня 2021 года № п-0532
«ПАСПОРТ

муниципальной программы

	Наименование Программы
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Борисоглебском муниципальном районе

	Ответственный исполнитель Программы
	Начальник отдела строительства и имущественных отношений  Администрации Борисоглебского  муниципального района
Начальник отдела И.Н. Васильев
 (48539) 2-18-02

	Куратор Программы
	Начальник отдела строительства и имущественных отношений Администрации Борисоглебского  муниципального района
И.Н. Васильев  (48539) 2-18-02

	Сроки реализации Программы
	2016 - 2023 годы

	Цель(и)Программы
	- Развитие сети автомобильных дорог местного значения, обеспечивающей безопасные перевозки грузов и пассажиров, снижение транспортных издержек в экономике района;

- Обеспечение удовлетворения потребностей населения в услугах автомобильного транспорта общего пользования, отвечающих требованиям безопасности

	Объём финансирования Программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей
	всего по Программе:  188162,46468 тыс. рублей, в том числе:
2016 год –  19592,31460 тыс. рублей;

2017 год -  16782,24360 тыс. руб.

2018 год – 17843,45860 тыс. руб.

2019 год -  25509,31860 тыс. руб.
2020 год – 28638,39328 тыс. руб.
2021 год-   29250,912 тыс. руб.
2022 год-   28575,912 тыс. руб.
2023 год-    21969,912 тыс. руб.

ожидаемые объемы финансирования:

2016- 2023 годы   188162,46468 тыс. рублей

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав Программы:

	Муниципальная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог Борисоглебского муниципального района»
	Начальник  отдела строительства и имущественных отношений  И.Н. Васильев
 (48539) 2-18-02

	Муниципальная целевая программа «Поддержка автомобильного транспорта»
	Начальник отдела строительства и имущественных отношений И.Н. Васильев
 (48539) 2-18-02

	Электронный адрес размещения  Программы в интернете
	http://Борисоглебский-район.рф
	»

                                                                                                                                                                                Приложение 2 к постановлению

Администрации Борисоглебского

 муниципального района
                                                                                                                                                                              от 9 июня 2021 года № п-0532
«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Борисоглебского муниципального района Ярославской области
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2016
год
	2017
 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МЦП «Развитие сети автомобильных дорог Борисоглебского муниципального района»
	128232,511
	12060,28360
	9252,28360
	8994,28360
	16589,64360
	20522,67560
	19686,447
	20291,447
	20835,447

	Районный бюджет, действующие расходные обязательства
	86841,583
	12060,28360
	9252,28360
	8994,28360
	11176,28360
	11528,28360
	10692,055
	11297,055
	11841,055

	Районный бюджет, дополнительные объемы средств

	Бюджеты сельских поселений

	Областной бюджет
	41390,928

	5413,360
	8994,392
	8994,392
	8994,392
	8994,392

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	МЦП «Поддержка автомобильного транспорта на территории Борисоглебского муниципального района»
	59929,95368
	7532,031
	7529,960
	8849,175
	8919,675
	8115,71768
	9564,465
	8284,465
	1134,465

	Районный бюджет, действующие расходные обязательства
	55790,06768
	7348,0
	7348,0
	8616,175
	8616,175
	7611,71768
	9080,0
	7800,0
	650,0

	Районный бюджет, дополнительные объемы средств

	Бюджеты сельских поселений

	Областной бюджет
	2859,886
	184,031
	181,960
	233,0
	303,5
	504,0
	484,465
	484,465
	484,465

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по Программе:
	188162,46468
	19592,31460
	16782,24360
	17843,45860
	25509,31860
	28638,39328
	29250,912
	28575,912
	21969,912

	Районный бюджет, действующие расходные обязательства
	142631,65068
	19408,28360
	16600,28360
	17610,45860
	19792,45860
	19140,00128
	19772,055
	19097,055
	12491,055

	Районный бюджет, дополнительные объемы средств

	Бюджеты сельских поселений

	Областной бюджет
	444250,814
	184,031
	181,960
	233,0
	5716,860
	9498,392
	9478,857
	9478,857
	9478,857

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	»